tes lllustrissimi  et  Révérend issimi  Gardinalis  GarafTae,  reducens  ad  sui 
memoriam  graves  culpas,  delicta,  excessus  énormes,  tum  publiées,  tum 
privâtes,  heminum  et  Gemmunitatis  istius  castri  Montisfertini  a  tôt  et 
tantis  annis  infra,  et  quod  ob  eorumdem  antiquatam  cons^uetudinem 
peccandi  taliter  essent  efTecti  incorrigibiles,  quod  uti  publici  fures, 
latrones,  homicidae  ac  assassini  quemlibet  ebvium  habentes  depraeda- 
bant,  et  prepterea  non  selum  eorumdem  teleratio  fuit  in  causa  ut  ipsi 

penitus  transgrederentur  viam  justi  et  honesti,  sed  et  convicinis  popu- 
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lis  fuit  damnum,  quininio  universis,  cum  omnes  praetereuntes  per 
istam  regionem  derobarentur  et  in  maximo  vitae  et  bononim  timoré 

ac  periculo  ab  eisdem  detinerentur,  ultimo,  oblivioni  mandando  clemen- 
tem  poenam  passam  ob  praecedentem  rebellionem  factam  erga  felicis 
recordationis  Glementem  septimum  ac  Sanctam  Sedem  Apostolicam, 
noviter,  in  isto  exorto  bello  in  quo  quaerebatur  opprimi  Sanctissimus 

Dominas  Noster,  auctoritas  Vicarii  Dei  in  terris  Sanctaque  Sedes  Apos- 
tolica,  uti  est  publicum  et  notorium,  dicti  homines  et  Gommunitas 
dicti  castri  Montisfortini,  rebellando  ab  obedientia  Sanctissimi  Domini 
Nostri  Papae  Sanctaeque  Sedis  Apostolicae,  deficiendo  ad  manifestos 

inimicos,  perfide  arma  ceperunt,  recipiendo  intus  dictum  castrum  ini- 
micorum  Sanctissimi  Domini  Nostri  praesidium,  muniendo,  praedando 
varios  captivos  fecerunt,  derobaverunt,  occiderunt,  assassinarunt,  verbis 
ac  factis  aperiendo  eorumdem  obstinatum,  rebeliem  ac  perfidum  ani- 
mum,  propterea,  licet  essent  ipso  jure  excommunicati,  tamen,  diabolico 
spiritu  inducti  in  vilipendium  legitimi  Vicarii  Dei  in  terris  Sedisqae 
Apostolicae,  celebrationi  divinorum  ofûciorum  interfuerunt,  et  ûnaliter, 
bellicam  expugnationem  exspectando  ac  bellica  tormenta  eorumdemque 

explosiones,  cum  fuerit  tandem  a  Pontificiis  militibus,  duce  Illustris- 
simo  Dopiino  Julio  Ursino,  istum  castrum  expugnatum  et  captum  ac 
juste  expositum  praedae  et  igni,  Sanctissimus  Dominus  Noster,  cupiens 

liberare  istam  provinciam  Gampaniae  ab  hujusmodi  putrida  et  conta- 
giosa  peste,  et  ut  in  exemphim  aliorum  transeat,  justo  judicio  voluit 
quod  omnes  istius  castri,  tanquam  publici  et  notorii  rebelles  Ipsius 
Sanctaeque  Matris  Ecclesiae,  in  poenam  ultimi  supplicii  declararent 
ipsos  incursos  fore,  et  pro  talibus  bannirentur,  bonaque  eorumdem 
omnium  Fisco  adjicerentur  totiusque  dicti  castri  terri torii  pro  Reve- 
renda  Gamera  Apostolica  possessio  caperetur,  demolireturque  ac  solo 
aequaretur  dictum  castrum,  prout  et  haec  omnia  exequuta  fuerunt  per 
ipsum  Dominum  Gommissarium  ;  Volensque  dictus  Magnificus  Domi- 

nus Desiderius  Guido,  commissarius  ut  supra,  residuum  suae  commis- 
sionis  exe^ui,  prout  et  de  jure  convenit  de  loco  tamen  rebelli,  nido 
ac  receptaculo  et  tantorum  furum,  homicidarum,  assassinorum,  latro- 
num  et  rebellium  et,  ut  credere  potest  etiam  pro  continuata  in  Castro 
isto  omnium  habitantium  mala  vita,  quibus  tellus  ista  forsan  conferens 
tantae  perfidiae  et  malignitatis  instrumentum  praebebat,  pro  reddendo 
igitur  loco  et  Castro  isto  inhabitabili  ac  deserto,  et  ut  in  futurum  per- 
petuis  temporibus  nemini  liceat  absque  nota  Laesae  Majestatis  in  eo 
habitare,  noviter  aedificare,  demolita  resarcire,  uti  castrum  juste  aratro 
subjiciendum  et  ut  fiât  stérile  intendit,  ut  ipsum  solum  aretur,  ac  in 
eo  sal  seratur,  quod  sicut  seminatum  non  producit  fructus,  quinimo 
desiccando  confort  ad  sterilitatem,  pariterque  propterea  intendit  decla- 
rare  ac  reddere  hoc  dictum  castrum  sub  nomine  Montisfortini  olim 

appellatum  inhabitabile  ac  desertum,  sterileque  facere  habitationum  et 
hominum  :  pro  quorum  exequutione  praecipit  et  mandat  Petro  Zacca- 
rello  de  Vallemontone,  praesenti  et  intelligenti,  ut,  cum  aratro  quem 
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ad  boves  paratum  ligatum  habot,  ai^t  istam  platoam  supra  latoratam 
cacteraque  loca,  pariterquo  praecipit  et  mandat  Menico  Francisci  de 
Praenestino  quod,  sal  in  manibus  paratum  habens,  in  platea  ista  et 
aliis  locis  sic  aratis  scrat,  cum  alibi  ob  loca  saxosa  id  fieri  nequeat  : 
qui  Petrus,  voiens  obediro  mandatis  supradicti  Domini  CSommissarii, 
in  praesentia  mei  Notarii  ac  Testium  supradictorum,  ad  jugum  ligatis 
})obu8  et  aratro,  dictam  plateam  pluribus  et  diversis  sulcis  aravit;  quo 
facto,  voiens  et  ipse  Ilenricus  pariter  obedire  mandato  sibi  facto,  in 
praesentia  ut  supra,  sal  quod  paratum  babebat  in  manibus  sévit  in 
dicta  platea  sic  arata.Tum  supradictusDominusGommissarius,  ponens 
se  ad  sedendum  pro  Tribunali  in  dicta  platea  in  uno  sedile  saxoo,  in 

praesentia  mei  Notarii  et  Testium  praedictorum,  ob  praedictam  porfi- 
diam  et  notariam  rebellionem,declaravitcastrum  hoc,  olim  sub  nomine 
Montisfortini  appellatum,  inhabitabile  prorsus  ac  desertum  omni  futuro 

tempore,  praecipitque  mihi  Notario  ut  de  praedictis  omnibus  et  sin- 
gulis  rébus  per  me  rogatis  unum  vel  plura  ad  perpetuam  rei  memo- 
riam  conficiam  instrumenta.  Âctum  ut  supra.  Et  quia  ego  Hienmyinus 

Feragallus,  Gaesenas,  publicus  Apostolica  et  Imperiali  auctoritate  nota- 
rius  ac  praefati  Magnifici  Domini  Gommissarii  cancellarius,  praedictis 
omnibus  et  singulis  dum  sic  ut  praemittitur  agerentur  et  Gèrent  inter- 
fui  et  praesens  fui  et  ea  rogatus  scribere  scripsi,  idcirco,  in  praemisso- 
rum  omnium  et  singulorum  fidem  et  testimonium,  ad  perpetuam  rei 
memoriam,  de  eis  hocpublicum  et  authenticum  instrumentum  confeci, 
scripsi,  publicavi,  parendo  mandatis  ut  supra  mihi  factis,  nomenquo 

cum  signo  meo  apposui.  Loco  ̂   signi.  Signum  quo  utor  ego  Iliero- 
nymus  Feragallus  praefatus. 

œMMISSION  DU  CARDINAL  CARAFFA 

POUR  LA  DESTRUCTION  DES  RESTES  DE  MONTEPORTINO ,  LA  PERCEPTION  DES 

Ri^: VENUS  DU  TERRITOIRE  ET  L'eXKCLTION  DE  LA  SENTENCE  CONTRE  LES 
HABITANTS. 

Don  Carlo  cardinal  CarafTa.  K  piacciuto  a  Nostro  Signore  che,  secondo 
la  commissione  data  a  Voi,  Me.<tser  Desiderio  Guidone,  habbiate  fatto 
desolare,  per  la  sua  notoria  rebellione,  il  castello  di  Montefortino  di  Cam- 
pagna,  et,  acciô  resti  inabitabile,  che  ci  habiate  fatto  seminare  il  saie, 

e  dichiarati  tutti  gli  huomini  d'esso  essere  incorsi  in  pona  deir  ultime 
supplicio  e  confiscazione  di  tutti  i  loro  béni,  e  di  tutto  il  torritorio  di 
esso  castello  con  li  frutti  di  esso  ne  habbiate  preso  il  possesso  per  la 
Reverenda  Caméra  Apostolica  :  e  perché  Sua  Sautità  intende  che  vi 
resta  a  scaricare  il  Palazzo  délia  Corte  et  il  massiccio  délia  scarpa  delta 
Rocca  con  qualche  altra  cosetta  appresso,  e  questo  esser  causato  dal 
poco  numéro  doUi  guastatori,  li  quali  non  sono  stati  mandati  dalli  popoli 
convicini  secondo  la  roquisizionc  et  online  nostro,  c  che  parimentc  i 
frutti  di  quel  territorio  non  si  possono  custodire  benc  no  farno  ritratto 
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per  la  Reverenda  Caméra  Apostolica,  Sua  Santità  vuole  che  Voi  ritor* 
niate  là,  e  diate  quello  che  vi  resta  da  scaricare  a  cottomo  a  qualche 

maestro,  e  a  questa  spesa  ci  facciate  contribuire  tutte  le  sopradette  corn* 
munità  vicine  al  detto  castello  dodici  o  quindici  miglia,  sottoposte  a  Sua 
Santità  médiate  vel  immédiate,  seconde  la  tasse  che  da  Voi,  come 
informato,  si  farà,  procedendo  a  questo  con  la  débita  considerazione. 
Vuole  ancora  che  li  frutti  del  detto  territorio,  H  diate  a  cottomo  per